Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2014

№  95
г.Волгодонск

О резервировании части земельного участка по адресу: Ростовская обл.,
г. Волгодонск,  Жуковское шоссе, 21

В соответствии со статьями 56.1, 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2008 № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Правилами землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», утвержденными решением Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 № 190,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Зарезервировать сроком на 7 (семь) лет для муниципальных нужд часть земельного участка с кадастровым номером 61:48:0100101:16 согласно схеме расположения земельного участка (приложение), площадью 43,7 га, местоположение: Ростовская обл., г. Волгодонск, Жуковское шоссе, 21, с целью размещения на данном земельном участке кладбища.

2. Установить ограничение прав на зарезервированный земельный участок на предоставление данного земельного участка физическим и юридическим лицам для иных целей, кроме установленных решением о резервировании земель, на срок резервирования.
3. Определить место и время для ознакомления заинтересованных лиц со схемой резервируемых земель по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Ленинградская, д.10, каб. 706, каждую пятницу с 9:00 до 13:00 (Комитет по управлению имуществом города Волгодонска). Ознакомление будет проводиться в течение двух месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.

4. Комитету по управлению имуществом города Волгодонска
(Ерохин Е.В.) обеспечить предоставление копии настоящего постановления, сведений о резервируемом земельном участке с кадастровым номером 61:48:0100101:16 в орган кадастрового учета и отдел по г. Волгодонску Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.
5. Пресс-службе Администрации города Волгодонска опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Волгодонск официальный» и разместить на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра.

Мэр города Волгодонск

В.А.Фирсов

Проект вносит Комитет по управлению

имуществом города Волгодонска